

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo: 29/2016
Data do Processo Adm.: 31/03/2016
Processo de Licitação: 29/2016
Data do Processo: 31/03/2016

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	415,000	CAX	Água sanitária com cloro ativo 2,0% a 2, 5% PP 1000 ml, com 12 unidades/caixa.	_____	31,4900	13.068,3500
2	1547,000	UN	ÁLCOOL GEL 500 ML	_____	6,3800	9.869,8600
3	1559,000	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO	_____	7,0600	11.006,5400
4	615,000	UN	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ PANO, TAMANHO 110X80. DE 1ª QUALIDADE	_____	6,8800	4.231,2000
5	1010,000	UN	CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR	_____	13,9200	14.059,2000
6	1065,000	UN	CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO DE 1 LITRO (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA).	_____	7,3900	7.870,3500
7	201,000	cx	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180 ML, CAIXA COM 3.000 UNID	_____	48,7600	9.800,7600
8	3192,000	UN	DETERGENTE NEUTRO 500 ML, BIODEGRADÁVEL	_____	2,3800	7.596,9600
9	120,000	UNI	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES	_____	3,1500	378,0000
10	1170,000	UN	Esponja dupla face de cozinha	_____	1,4600	1.708,2000
11	5430,000	UN	PAPEL HIGIENICO MACIO C/ 60 METROS, CADA PACOTE COM 04 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE, DE COR BRANCA.	_____	4,7300	25.683,9000
12	2025,000	UN	Sabão em pó 01kg - boa qualidade	_____	8,6700	17.556,7500
13	55,000	UN	Sabonete líquido, 5 LITROS	_____	26,4100	1.452,5500
14	770,000	RL	Saco de lixo 100 litros, rolo com 25 unidades, cada caixa com 10 rolos.	_____	14,0600	10.826,2000
15	680,000	UN	Saco de lixo 30 litros - rolo com 50 un	_____	13,2300	8.996,4000
16	515,000	ROL	Saco de lixo 50 litros (rolo com 50 unidades)...	_____	14,8500	7.647,7500
17	859,000	UN	SAPONÁCEO EM LIQUIDO C/ DETERGENTE 300 G BIODEGRADAVEL	_____	5,1100	4.389,4900
18	130,000	FAR	Toalha de papel interfolhada branca luxo, com duas dobras 23x20, 100% celulose - fardos com 1.000 unidades	_____	12,8300	1.667,9000
19	15,000	UN	BALDE: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, □MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	_____	18,1900	272,8500
20	20,000	UN	BOM AR AEROSOL: Descrição: BOM AR AEROSOL 360 ML. CHEIO DE TALCO, LAVANDA, CITRUS.	_____	12,4900	249,8000
21	898,000	UN	DESINFETANTE - 2 LITROS	_____	5,9300	5.325,1400
22	64,000	UN	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA	_____	10,0200	641,2800
23	6,000	FRA	LIMPA VIDRO: FRASCO 500 ML (COM GATILHO)	_____	10,7800	64,6800
24	134,000	UN	Luva de Látex Tam G	_____	4,8500	649,9000
25	10,000	UN	PANO DE PRATO: TAMANHO 75 X 50 CM, BARRADO COM TECIDOS 100% ALGODÃO COR BRANCA -	_____	6,4400	64,4000
26	320,000	UN	Pano extra grande para limpeza pesada, uso industrial, comercial e residencial 78 cm x 88 cm	_____	10,8500	3.472,0000
27	12,000	FAR	PAPEL HIGIÊNICO: 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% CELULOSE VIRGEM), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	_____	45,5200	546,2400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo: 29/2016
Data do Processo Adm.: 31/03/2016
Processo de Licitação: 29/2016
Data do Processo: 31/03/2016

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 60MX10CM.			
28	165,000	UN	Rodo de borracha tamanho 40 cm de largura com cabo de madeira	_____	11,5500	1.905,7500
29	225,000	UN	Vassoura de nylon, com cabo de madeira, de 1ª qualidade, resistente	_____	9,8900	2.225,2500
30	325,000	UN	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA	_____	21,2000	6.890,0000
31	600,000	UN	Amaciante de roupa com perfume suave de boa qualidade c/2 litros	_____	6,2100	3.726,0000
32	150,000	UN	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60, PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200 ML	_____	65,6600	9.849,0000
33	100,000	UN	COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR PCT COM 50 UNIDADES	_____	5,2400	524,0000
34	200,000	UN	CONDICIONADOR INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 LITROS, PARA CABELOS NORMAIS.	_____	43,3200	8.664,0000
35	1000,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	7,1900	7.190,0000
36	80,000	UN	CORDA VARAL COM 10 METROS	_____	2,9100	232,8000
37	1500,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS	_____	4,3700	6.555,0000
38	60,000	UN	ESCOVA DE CABELO	_____	35,0000	2.100,0000
39	1500,000	UND	ESCOVA DENTAL	_____	4,0900	6.135,0000
40	30,000	UN	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PAR LAVAR ROUPA	_____	2,5800	77,4000
41	300,000	UNI	FIO DENTAL REFRESCANCIA DE MENTA. COM 100 METROS.	_____	10,9900	3.297,0000
42	200,000	UN	Fósforos caixas com 40 unidades. Embalagem com 10 caixas	_____	5,1500	1.030,0000
43	300,000	PCT	Fralda em tecido dupla de 1º qualidade pacote com 5 unidades.	_____	25,0000	7.500,0000
44	400,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho EX pacote com 24 unidades	_____	46,6300	18.652,0000
45	300,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho G, pacote com 24 unidades	_____	39,6300	11.889,0000
46	300,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho GG, pacote com 24 unidades	_____	42,6400	12.792,0000
47	50,000	PCT	Fraldas descartáveis tamanho M, pacote com 24 unidades	_____	43,1400	2.157,0000
48	100,000	UN	Garfinho plástico incolor, pacote com 50 unidades	_____	5,0500	505,0000
49	300,000	UN	Guardanapo de papel de 23 x 23 cm, pacote com 50 unid	_____	2,3000	690,0000
50	30,000	UN	Isqueiro grande à gás descartável	_____	5,8100	174,3000
51	300,000	PCT	LÃ DE AÇO 60 GRAMAS C/8 UNIDADES	_____	4,3700	1.311,0000
52	200,000	UN	LIXA PARA FOGÃO Nº 100 FOLHAS GROSSA	_____	2,3200	464,0000
53	50,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 100 litros	_____	164,8200	8.241,0000
54	50,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 30 litros	_____	92,9900	4.649,5000
55	50,000	UN	Lixeiro basculante de plástico, capacidade para 50 litros	_____	124,7700	6.238,5000
56	150,000	UN	Luva de Látex Tam M	_____	4,8500	727,5000
57	150,000	UN	Luva de Látex Tam P	_____	4,8500	727,5000
58	20,000	CAX	LUVA DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS, SUAVEMENTE TALCADAS, CAIXA COM 100	_____	32,3600	647,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo: 29/2016
Data do Processo Adm.: 31/03/2016
Processo de Licitação: 29/2016
Data do Processo: 31/03/2016

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES, NOS TAMANHOS P, M, G. CONFORME A NECESSIDADE.			
59	80,000	UN	Mamadeira 240 ml frasco com capuz, tampa e disco polipropileno bico de silicone cor anatomica.	_____	22,0000	1.760,0000
60	50,000	UN	Pá para coletar lixo, sujeira de chão, de ótima qualidade	_____	6,3800	319,0000
61	100,000	UN	PALHA AÇO ° 01	_____	2,0800	208,0000
62	80,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO DE 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	6,5000	520,0000
63	300,000	PCT	Palito de picolé, feito de madeira natural, e de boa qualidade, pacote com 50 unidades.	_____	5,5000	1.650,0000
64	20,000	UN	Pente fino para piolho	_____	5,0000	100,0000
65	50,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 15 cm fundo com 10 unidades no pacote.	_____	3,1800	159,0000
66	50,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 21 cm, com 10 unidades no pacote	_____	4,0200	201,0000
67	50,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 26 cm, com 10 unidades no pacote.	_____	5,2800	264,0000
68	500,000	UN	Prato descartável diâmetro 15 cm, fundo, com 10 unidades no pacote	_____	4,7800	2.390,0000
69	500,000	PCT	PREENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UNIDADES	_____	2,4700	1.235,0000
70	600,000	LT	QUEROSENE 01 LITRO	_____	15,8800	9.528,0000
71	50,000	UNI	Repelente de insetos. Com agradável fragrância. Testado dermatologicamente. Em spray. Atóxico. Embalagem com 100 ml.	_____	20,3400	1.017,0000
72	200,000	UNI	RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 24 CM.	_____	13,7500	2.750,0000
73	300,000	UN	Sabão em barra 400 gramas	_____	3,5000	1.050,0000
74	300,000	UN	Sabonete infantil de 80 gramas	_____	2,8700	861,0000
75	250,000	uni	Saco de papel para pipoca com 50 unidades, tamanho 11 x 13	_____	22,0000	5.500,0000
76	250,000	PCT	Saco de papel para sanduíche - pacote com 50 unidades tamanho 18 x 16	_____	12,5000	3.125,0000
77	2000,000	UN	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 15 A 20 KG TRANSPARENTE RESISTENTE.	_____	1,0000	2.000,0000
78	5000,000	uni	sacola plástica 48x60 e 30x40	_____	1,0000	5.000,0000
79	200,000	UN	SAPOLIO EM PÓ 300 GRAMAS	_____	3,4900	698,0000
80	60,000	UN	Soda caustica frasco de 1 quilo	_____	14,6100	876,6000
81	1500,000	UN	TOALHA PARA ESCOVAÇÃO MEDIDA 38 CM X 24 CM DE BOA QUALIDADE.	_____	4,7500	7.125,0000
82	300,000	UNI	Toalhas de prato de 50x75 cm. de 1ª qualidade....	_____	5,3900	1.617,0000
83	200,000	UN	Xampu infantil, de boa qualidade, acondicionado em embalagens de 5 litros, para cabelos normais	_____	38,2800	7.656,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

364.472,9500